

VIKTIG INFO OM HJORTEJAKTA GJELDENE FRA 13. NOVEMBER 2016

Årsmøtet i Midtre Tingvoll Hjorteviltområde (MTH) i 2015 vedtok at fellingskvoten de neste tre år settes til 600 dyr, med fordeling 250, 200 og 150 pr. år. Dette er senere godkjent av kommunen. Videre vedtok årsmøtet «frislipp» av ikke skutte kvoter per 20. november. Styret ble gitt fullmakt til å vedta regler for denne omfordelingen av kvoter. **Pga. fullmåne framskynder vi datoen til 13. november nå i 2016.**

Som meldt til jaktfeltene i november i fjor, mottok styret i ettertid utvetydige signaler om at grunneiere ville bryte ut av MTH-fellesskapet hvis restkvoten ble inndratt og omfordelt. Det ble særlig reagert på at dette ville komme små jaktfelt/enkeltgrunneiere til gode stikk i strid med intensjonen om å danne store jaktfelt. Et gjennomgangstema var rettferdighet og at det gode samarbeidet i MTH ikke måtte settes i fare.

Styret hadde inngående diskusjoner om hvordan årsmøtevedtaket skulle håndteres. Vi kom til at det ikke hadde noen hensikt å inndra ubenyttede fellingstillatelser per 20. november for deretter å dele dem ut igjen. Dette fordi vi uansett måtte hensyntatt forholdet mellom store og små jaktfelt og fordele fellingstillatelsene på en mest mulig rettferdig måte.

Et fullstendig frislipp uten begrensninger ville etter styrets vurdering føre til at MTH risikerte å gå i oppløsning eller splittes opp i mange små jaktfelt. Dette var en holdning som fikk allmenn oppslutning da saken ble vurdert på årsmøtet i MTH i 2016.

Styret har på denne bakgrunn kommet til at vi vil videreføre denne praksisen også under jakta høsten 2016. Det betyr at tidligere tildelt kvote til de enkelte jaktfelt ikke blir inndratt.

For å sikre en noen lunde rettferdig ordning og geografisk spredning på uttaket, har styret fastsatt et maksimalt antall dyr som hvert enkelt jaktfelt kan skyte av «frislippskvoten». Dette basert på inntil 1/3-del av ordinær kvote, dog minimum ett dyr. Det gir følgende fordeling:

Felt nr:	Jaktfelt:	Ordinær tildeling 2016:	Fjorkolle/kalv frislipp Maksimum ekstra
31	Nedre Torjul	8	2
32	Nordbøen	13	4
33	Nervågen	6	2
73	Gyl-Bergem	51	17
87	Holmeide B	2	1
95	Holmeide-Strupstad	9	3
96	Aksnes	2	1
98	Torjulvågen	15	5
101	Norska	11	3
102	Brevik-Storset	8	2
103	Vågbø	8	2
104	Tingvoll	29	9
105	Holtalia	12	4
110	Myragrenda	2	1
111	Sponås-Torjulsæter	8	2
116	Stølen	6	2

Vi hadde i år satt av en skrapdyrkvote på 18 dyr. I høst er det skutt uvanlig mange små kalver slik at over halve skrapdyrkvoten nå er brukt.

Det er således resterende skrapdyrkvote på 8 dyr, pluss en ekstrapott på 12 dyr, til sammen 20 dyr, som nå stilles til disposisjon. NB: Dette gjelder kun fjorkoller eller kalv! Disse kan felles etter først til mølla-prinsippet, men bare av de jaktfelt som først har fylt ordinær fellingskvote.

Jaktfelt som oppfyller dette kriterium og som gjør krav på dyr fra «frislippskvoten», må varsle slik felling umiddelbart til MTHs varslingstelefon 975 74 916 (innled med «frislippskvoten», oppgi deretter jaktfeltets navn, fellingsdato, type dyr og helst også slaktevekt). De vil da få bekreftelse tilbake og kan hente kjevelapp hos Øystein Brekkum.

Styret i MTH vil i tillegg sørge for løpende oversikt over uttak av dyr på «frislippskvoten» og den ordinære kvoten på www.viltitingvoll.no.

Når og hvis «frislippskvoten» fylles, vil styret i MTH sende SMS-varsel til jaktfeltlederne om dette, og jakta må da innstilles.

OVERGANGSAVTALER

Også i år er det grunneiere som opplever beiteskader. Dette var også en viktig begrunnelse for de rekordhøye fellingskvotene i 2015, 2016 og 2017. Vi har gjentatte ganger oppfordret grunneiere med beiteskader til å inngå overgangsavtaler med andre jaktfelt for å sikre uttak der beiteskadene er størst.

MTHs vedtekter sier følgende om bytte av tildelt kvote/overgangsordninger:

Det er anledning til å bytte inntil 50 % av tildelt kvote med annet jaktfelt. Slike avtaler skal være skriftlige og styret skal godkjenne dem.

Så langt i år har ikke styret mottatt varsel om en eneste slik avtale. Det samme var tilfelle i fjor. Dette tar vi som et tegn på at de mest plagede kanskje ikke utviser stor nok egeninnsats for å løse problemet. Vi gjentar derfor oppfordringen, og minner om at interesserte finner en avtalemal for overgangsavtaler på www.viltitingvoll.no.

La det også være sagt at slike avtaler ikke nødvendigvis må bety at jegere på nabofelt jakter på ditt område. Det kan også avtales at du/jegere på eget jaktfelt står for felling. Det er videre fullt mulig å kjøpe eller på annen måte avtale vederlag for felling av dyr fra annet jaktfelt (eksempelvis deling av slakt). Her er det med andre ord opp til den enkelte å lage avtaler som er fristende for begge parter.

STATUS PER NOVEMBER

På www.viltitingvoll.no finnes en oppdatert oversikt over hvilke dyr som er felt til nå av de ulike jaktfelt. Per 1. november i år er det felt til sammen 107 dyr, mot 138 på samme tidspunkt i fjor (men da var også kvoten større).

Avslutningsvis minner vi om at dette brev kun sendes til jaktleder på hvert av de 16 jaktfeltene i MTH. Jaktleder har således ansvar for å informere/kopiere til alle som jakter på sitt jaktfelt.

Hilsen styret i MTH:

Jan Arve Ødegård (907 66 801), Erik Gjul (917 14 349), Aina Balstad (480 44 930), Øystein Brekkum (908 64 422), Asbjørn Rimstad (913 75 732).

Lykke til med jakta! Husk fortløpende rapportering på SMS til mobilnr. 975 74 916